CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2016
Vereador: Vagner Santos Negrine

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo

Municipal, o Exmo. Senhor Luciano de Paiva Alves, que interceda junto a Secretaria

de Obras e Urbanismo, afim de promover um estudo de viabilidade, afim da

construção de um Campo de Futebol, provido com arquibancadas, alambrados,

vestiários e iluminação, na comunidade de Luanda, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 03 de Agosto de 2016.

Vagner Santos Negrine

Vereador - PDT

Justificativa:

A presente propositura tem como principal objetivo atender a uma

reivindicação dos moradores da localidade de Luanda, considerando que não

possuem nesta localidade, opções de desporto e lazer.

Diante disto, com a construção deste campo de futebol, será possível a

prática esportiva, bem como, esta comunidade será contemplada com uma

importante área de lazer, visto que no Interior, as opções são precárias ou

inexistentes.

Mais ainda, proporcionará a ampliação da socialização da comunidade, e o

devido aprazimento destes munícipes.

Solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real e

legítimo dos moradores desta localidade.

		2016-08-04T13:40:55-0300